
 
   

 
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará  

Gabinete da Reitoria 
 

PORTARIA Nº 035, DE 5 DE JANEIRO DE 2023 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
PARÁ, reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no 
D.O.U. de 1º de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso das atribuições que lhe conferem os 
art. 15 do Estatuto e art. 16 do Regimento Geral deste Instituto e considerando o disposto no 
processo administrativo nº 23051.019274/2021-60, resolve: 

 

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 
de Ética deste Instituto, em conformidade com o Decreto nº 1.171, de 22 de junho de 1994, e 
Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de 2007: 

- Presidente: RODRIGO DE SOUZA WANZELER, matrícula SIAPE 3097568. Para 
mandato de 06/01/2023 a 05/01/2026; 

- Membro Titular: LUIZ HENRIQUE SANTOS DA MOTA, matrícula SIAPE 3049685. 
Para mandato de 06/01/2023 a 05/01/2025; 

- Membro Titular: ANTÔNIA DORACI GUEDES ALVES, matrícula SIAPE 3298534. 
Para mandato de 06/01/2023 a 05/01/2024; 

- Secretário-Executivo: MÁRIO VITOR BRANDÃO DE LIMA, matrícula SIAPE 
2298624. Para mandato a partir de 06/01/2023. 

 

 

 

Reitor do IFPA 
 
  


